



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Julio del 2021

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 02 de Julio del 2021

Presente.

Periodo de Ejecucion: del Dia 12 de Abril del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE
ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS

al Dia 02 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 971,847.34

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
PAVIM-004	GUARNICION DE CONCRETO DE 15 X 20 CM, CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 150 KG/CM2, INCLUYE CIMBRA, ARMEX 12X15 DE REFUERZO PARA TEMPERATURA MANO DE OBRA Y MATERIALES.	ML	44.00	\$ 271.12	\$ 11,929.28
PAVIM-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUNETAS O LAVADERO DE CONCRETO ARMADO CON MALLA f'c= 150 kg/cm2 DE 10 CMS DE ESPESOR ACABADO DADO DE PLANA	M2	94.70	\$ 335.40	\$ 31,762.38
PAVIM-006	ELBORACION DE REGISTRO PLUVIAL DE DIMENSION 1.30 X 1.0M Y 1.50 M DE PROFUNDIDAD, DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8 CON CONCRETO F'C= 200KG/CM2 Y REJILLA DE ANGULO DE 1/4" X 2" PARA CAPTACION DE AGUA.	PIEZA	1.00	\$ 3,964.92	\$ 3,964.92
PAVIM-007	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 5,425.44	\$ 5,425.44
Total de PAVIMENTACION					\$ 427,243.70
CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 70/100 M.N.					

SUBTOTAL \$ 837,799.43
IVA \$ 134,047.91
TOTAL \$ 971,847.34

NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.


ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
ADMINISTRADOR UNICO



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Julio del 2021

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 02 de Julio del 2021

Presente-

Periodo de Ejecucion: del Dia 12 de Abril del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE
ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS

al Dia 02 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 971,847.34

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

Monto Estimado: \$ 971,847.34

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I.I PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO					
I.I TERRACERIAS					
TERR-01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	M2	798.00	\$ 16.94	\$ 13,518.12
TERR-02	APERTURA DE CAJA DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	319.20	\$ 117.72	\$ 37,576.22
TERR-03	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE APERTURA DE CAJA, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	M3	319.20	\$ 59.11	\$ 18,867.91
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERÍSTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	M3	806.08	\$ 390.00	\$ 314,371.20
TERR-005	COMPACTACION DE FONDO DE CAJA DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	M2	798.00	\$ 32.86	\$ 26,222.28
Total de TERRACERIAS en Estimacion #1 - Finiquito					\$ 410,555.73
CUATROCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N.					
I.II PAVIMENTACION					
PAVIM-001	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	228.00	\$ 34.84	\$ 7,943.52
PAVIM-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	627.00	\$ 54.68	\$ 34,284.36
PAVIM-003	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	627.00	\$ 529.40	\$ 331,933.80



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Julio del 2021

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Julio del 2021

Presente.

Periodo de Ejecución: del Día 12 de Abril del 2021

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE
ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS

al Día 02 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 971,847.34

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

Monto Estimado: \$ 971,847.34

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
PAVIM-004	GUARNICION DE CONCRETO DE 15 X 20 CM, CONCRETO HECHO EN OBRA F'c= 150 KG/CM2, INCLUYE CIMBRA, ARMEX 12X15 DE REFUERZO PARA TEMPERATURA MANO DE OBRA Y MATERIALES.	ML	44.00	\$ 271.12	\$ 11,929.28
PAVIM-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUNETAS O LAVADERO DE CONCRETO ARMADO CON MALLA f'c= 150 kg/cm2 DE 10 CMS DE ESPESOR ACABADO DADO DE PLANA	M2	94.70	\$ 335.40	\$ 31,762.38
PAVIM-006	ELBORACION DE REGISTRO PLUVIAL DE DIMENSION 1.30 X 1.0M Y 1.50 M DE PROFUNDIDAD, DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8 CON CONCRETO F'c= 200KG/CM2 Y REJILLA DE ANGULO DE 1/4" X 2" PARA CAPTACION DE AGUA.	PIEZA	1.00	\$ 3,964.92	\$ 3,964.92
PAVIM-007	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILADO Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 5,425.44	\$ 5,425.44

Total de Pavimentación en Estimación #1 - Finiquito

\$ 427,243.70

CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 70/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 837,799.43

IVA \$ 134,047.91

TOTAL \$ 971,847.34

NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.


 ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
 ADMINISTRADOR UNICO

ESTIMACIÓN NÚMERO:

UNO - FINIQUITO

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

FECHA: 02-jul-21

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 26 DE MAYO DE 2021

PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 02 DE JUNIO DE 2021



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINIQUITO	DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 02 DE JUNIO DE 2021	02-jul-21

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021	12 de abril de 2021	26 de mayo de 2021	\$ 485,923.67

MONTO CONTRATADO	
\$	971,847.34

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 485,923.67	\$ 485,923.67

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 971,847.34	\$ 971,847.34

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE: **\$ 971,847.34**

EN LETRA: ****NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.****

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	1,675.60
5 AL MILLAR	\$	4,189.00
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	485,923.67
TOTAL	\$	491,788.27

IMPORTE ESTIMACION	\$	837,799.43
I.V.A.	\$	134,047.91
TOTAL	\$	971,847.34
DEDUCCIONES	\$	491,788.27
NETO A PAGAR	\$	480,059.07

CONTRATISTA

ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
ADMINISTRADOR UNICO

REVISADO POR:

ING. WENCESLAO SANTIAGO MARTINEZ
SUPERVISOR DEL AYUNTAMIENTO

ING. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
C. L.A. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCIONAL



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

ESTIMACIÓN #1

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 02 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 971,847.34

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

FECHA: 02-jul-21

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 971,847.34

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL ADIC	IMP. VOL ADIC	VOL ADIC	IMP. VOL ADIC
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO											
1.1	TERRACERIAS											
TERR-01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	100.00	M2	798.00	16.94	13,518.12	798.00	13,518.12	798.00	13,518.12	0.00	0.00
TERR-02	APERTURA DE CAJA DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100.00	M3	319.20	117.72	37,576.22	319.20	37,576.22	319.20	37,576.22	0.00	0.00
TERR-03	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE APERTURA DE CAJA, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	100.00	M3	319.20	59.11	18,867.91	319.20	18,867.91	319.20	18,867.91	0.00	0.00
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	100.00	M3	806.08	390.00	314,371.20	806.08	314,371.20	806.08	314,371.20	0.00	0.00
TERR-005	COMPACTACION DE FONDO DE CAJA DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100.00	M2	798.00	32.86	26,222.28	798.00	26,222.28	798.00	26,222.28	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

ESTIMACIÓN #1

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUARA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 02 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 971,847.34

FECHA: 02-jul-21

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 971,847.34

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
PAVIM-006	ELBORACION DE REGISTRO PLUVIAL DE DIMENSION 1.30 X 1.0M Y 1.50 M DE PROFUNDIDAD, DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8 CON CONCRETO F'C= 200KG/CM2 Y REJILLA DE ANGULO DE 1/4" X 2" PARA CAPTACION DE AGUA.	100.00	PIEZA	1.00	3,964.92	3,964.92	1.00	3,964.92	0.00	0.00	0.00	0.00
PAVIM-007	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	5,425.44	5,425.44	1.00	5,425.44	0.00	0.00	0.00	0.00
S U M A S:						837,799.43	837,799.43	837,799.43	0.00	0.00	0.00	0.00

CONTRATADO 971,847.34 TOTAL: \$971,847.34

CONTRATADO 971,847.34 TOTAL: \$971,847.34

% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

Vo.Bo.:

APROBÓ:

(Signature of Arq. Genaro Cruz Azuara)

(Signature of Desarrollo Social)

(Signature of C. L.A.E. Isidro Mejia Gomez)

ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
ADMINISTRADOR UNICO

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon-Corona, S.L.P.
COORD. DE DESARROLLO SOCIAL

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCIONAL



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A.

FINIQUITO

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUARA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Julio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 12-abr AL 02-jun-21

\$ 971,847.34

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR ADICIONAL EJE.
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
1	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO										
1.1	TERRACERIAS	100									
TERR-01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO	100	M2	798.00	16.94	\$ 13,518.12	798.00	\$ 13,518.12	\$ -	0.00	0.00
TERR-02	APERTURA DE CAJA DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100	M3	319.20	117.72	\$ 37,576.22	319.20	\$ 37,576.22	\$ -	0.00	0.00
TERR-03	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE APERTURA DE CAJA, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	100	M3	319.20	59.11	\$ 18,867.91	319.20	\$ 18,867.91	\$ -	0.00	0.00
TERR-004	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERÍSTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MATERIAL, TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	100	M3	806.08	390.00	\$ 314,371.20	806.08	\$ 314,371.20	\$ -	0.00	0.00
TERR-005	COMPACTACION DE FONDO DE CAJA DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100	M2	798.00	32.86	\$ 26,222.28	798.00	\$ 26,222.28	\$ -	0.00	0.00
I,II	PAVIMENTACION										
PAVIM-001	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	100	ML	228.00	34.84	\$ 7,943.52	228.00	\$ 7,943.52	\$ -	0.00	0.00
PAVIM-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLIDADA 6"6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	627.00	54.68	\$ 34,284.36	627.00	\$ 34,284.36	\$ -	0.00	0.00



FINIQUITO

CONSTRUCCIONES CIVILES I. G. S. A.

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUJARA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Julio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R333/2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 12-abr AL 02-jun-21

\$ 971,847.34

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJEC.	VOLUMEN ADICIONAL
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE				
PAVIM-003	ELABORACION DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M2	627.00	529.40	\$ 331,933.80	627.00	\$ 331,933.80	\$	-	0.00	0.00
PAVIM-004	GUARNICION DE CONCRETO DE 15 X 20 CM, CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 150 KG/CM2, INCLUYE CIMBRA, ARMEX 12X15 DE REFUERZO PARA TEMPERATURA MANO DE OBRA Y MATERIALES.	100	ML	44.00	271.12	\$ 11,929.28	44.00	\$ 11,929.28	\$	-	0.00	0.00
PAVIM-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUNETA O LAVADERO DE CONCRETO ARMADO CON MALLA Fc= 150 kg/cm2 DE 10 CMS DE ESPESOR ACABADO DADO DE PLANA	100	M2	94.70	335.40	\$ 31,762.38	94.70	\$ 31,762.38	\$	-	0.00	0.00
PAVIM-006	ELBORACION DE REGISTRO PLUVIAL DE DIMENSION 1.30 X 1.0M Y 1.50 M DE PROFUNDIDAD, DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA DE 3/8 CON CONCRETO F'C= 200KG/CM2 Y REJILLA DE ANGULO DE 1/4" X 2" PARA CAPTACION DE AGUA.	100	PIEZA	1.00	3,964.92	\$ 3,964.92	1.00	\$ 3,964.92	\$	-	0.00	0.00
PAVIM-007	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	5,425.44	\$ 5,425.44	1.00	\$ 5,425.44	\$	-	0.00	0.00
SUMAS						\$ 837,799.43		\$ 837,799.43	\$	-		
						\$ 134,047.91		\$ 134,047.91	\$	-		
						\$ 971,847.34		\$ 971,847.34	\$	-		

ELABORO:

REVISO:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBO:



PRESENTE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 - 2021
ISIDRO MEJIA GOMEZ

ARG. GENARO CRUZ AZUJARA
CONTRATISTA



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A.

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJIA G. DE LA COL. LAS PALMAS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 12 DE ABRIL AL DIA 02 DE JUNIO DE 2021

MONTO DE LA OBRA \$ 971,847.34

FECHA: 02-jul-21

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE
			ESTIMACION	ACUMULADO	
1		12-abr-21 AL 02-jun-21	\$ 971,847.34	\$ 971,847.34	100.00%
TOTALES:			\$ 971,847.34	\$ 971,847.34	100.00%

ELABORÓ:

G

ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
ADMINISTRADOR UNICO

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.

2018 - 2021
C. I.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCIONAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-007/OP-AD/R33/2021
 CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
 OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ISIDRO MEJA G. DE LA COL. LAS PALMAS
 FECHA: 02-jul-21



CONSTRUCCIONES CIVILES I.O.S.A.

ESTIMACION No 1 - FINIQUITO
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 837,799.43	\$ 134,047.91	\$ 971,847.34			\$ 971,847.34				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 418,899.72	\$ 67,023.95	\$ 485,923.67					\$ 485,923.67
ESTIMACION No. 1 - FINIQ	12-abr-21 02-jun-21	\$ 837,799.43	\$ 134,047.91	\$ 971,847.34	\$ 485,923.67	\$ 1,675.60	\$ 4,189.00	\$ 491,788.27	\$ 480,059.07
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		837,799.43	134,047.91	971,847.34	485,923.67		4,189.00	491,788.27	\$ 965,982.74

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00

ARQ. GENARO CRUZ AZUARA
 CONTRATISTA



DR. GERARDO MANTUELLOPEZ
 COORDINADOR DE GESTIÓN SOCIAL MUNICIPAL DE
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.
 2018 - 2021
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.